
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baz€ te dispozitave t€ nenit \2, paragrafi12"2, shkronja d, te Ligjit nr.0Z/L - 040, per
vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€ls", nr" 28/15, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafetl,2, dhe 6 te Ligjit nr.06/L-092, pdr
dhenien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e prones se paluajtshme t€ komunes ("Gazeta
zyrtate e Republik€s sE Kosoves",nr.l\f 03, prill2019), dhe te nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komun€s s€ Prishtines, 01. nr. ll}-3g1., te dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komunds s€ Prishtines, nd mbledhjen e mbajtur rne14.06.2021, merr
kete

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunds p€r kembimin e pronds se paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme n€ pronesi t€ Liman ( Beqir ) Jasharit.

II" Prona e paluajtshme komunale q€ do t€ jepet nE kembim, ka k€to karakteristika: pjes6 e parcel6s
kadastrale nr.7206-1, Certifikata e prondsis€ nr. P-71914059-07206-7, Zona kadasirale piishtine,
kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky kEmbirn, Eshte parcela kadastrale nr. 7196-17,
sip.1656m2. Certifikata e pron6sise, nr. P-71914059-07196-17, Zona kadastrale prishtin€, dhe
parcela kadastrale nr.7168-5 , me sip.l04l m2 , Certifikata e prondsise nr.P-71914059-07168-5, Zona
kadastrale Prishtind, n6 pronesitE Liman (Beqir) Jasharit.

IU. K6mbimi i pron€s sd paluajtshme 6sht€ b0r6 pasi qe nuk ekzistojnd parcela t6 tjera
komunale tE pershtatshme pdr realizimin e Planitzhvillimor urban " Arb€ria 3 ", i miratuar
me Vendimin nr. 01-35-94056, dt.04.05.2015, me destinim p6rfshihet n6 infrastrukture
rrugore.

IV. Para shpalljes publike tE vendimit, do te b€het vleresimi i kualifikuar i vlerds s€ tregut t€
pron€s sd paluajtshme td Komun€s dhe vler€simi i pronds private, ku do td percaktohen
sipdrfaqet e sakta td k€mbimit.

V. Mdnyra dhe kushtet e kembimit te prones s€ paluajtshme do td percaktohen me kontrate,
e cila lidhet dhe nenshkruhet nd mes te Kryetarit t€ Komunds dhe pronarit t€ parcel€s
kadastrale qe do te k€mbehet.

VI. Pronat e paluajtshme komunale qd do t€ kdmbehen, te pdrshkruara n€ piken II te ketij
vendimi, duhet te evidentohen n€ librat kadastrald t6 Komun€s.

VII. PEr zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ prishtinEs"

VI[" Ky vendim hyn ne fuqi 15 ditd pas regjistrimitne Zyren e protokollit td Ministris€ se
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.

PRISHTINA

ffi



Arsyetim

Liman (Beqir) Jashari, me kErkes€n nr. 13-464101-127700120,ka k€rkuar kembimin e pjes€s se
parceles kadastrale nr. 7206-1. me siperfaqe prej m2, Zona kadastrale Prishtine, ne pronesi t€
Komun€s sE Prishtin€s (te propozuara nga gjeodeti) dhe pjes€t e parcelave nr.7196-17, me sipgrfaqe
prej 1656m2, dhe pjes6n e parcelds nr. 7168-5, me siperfaqe prej l04l m2,Zonakadastrale prishtine
ne pron€si t€ Liman (Beqir) Jasharit.

Propozimi per inicimin e k6mbimit te parcelEs/ave t€ tok6s me pronarin e cekur n€ pik€n Il, €sht€
bdr6 pdr shkak td realizimit t€ Planit zhvillimor urban "Arb6ria 3", miratuar me Vendimin e Kuvendit
tE Komun6s sd Prishtin6s, nr. 01-35-94056. dt. 04.05 .2015,me destinim pdrfshihet n€ infrastruktur6
rrugore.

Procedura e k6mbimit td pronds komunale me pron€ private Eshtd duke u zhvilluar nEbaz€te nenit
24 te LigJit nr. 06lL-092, per dh€nien nE shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s sE paluajtshme te
Komun6s, pasi komuna nuk ka prone t€ vet€n pdr implementimin e projekteve t0 lartcekura.

Andaj, duke u bazuar n0 dispozitat ligjore te cilat jan€ te pErshkruar n€ pjes€n hyrese te ketij
Propozimi dhe nE shkresat e l€nd€s, propozojme q€ t0 behet kembimi i pron€s komunale me pron6
private, sig €shte p6rshkruar n€ pik6n II t€ dispozitivit te k6tij propozimi.

Pjese perb€r6se te ketij vendimi jan6:

o skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesis€ kadastrale"
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